

gaaet inden for 5 Aar fra nærværende Lovs Strafftræden, og endda kun paa Betingelse af, at Skibet i den Tid er ankommet til en dansk Havn, hvor Mærkningen har kunnet foregaa. En hermed stemmende Forfrist er foreslaaet optaget i en midlertidig Bestemmelse nedenfor i § 70.

I sidste Stykke, Linie 1, foreslaas endelig endnu i Henhold til det oven for til § 5 anførte, Ordene: „eller Pas“ ombyttede med „Pas eller Tilladelse“.

Til § 36.

I 2det Stykke, Linie 5, bør „Hovedregistret“ ombyttes med „Skibsregistret“, og i tredje Stykke foreslaas, overensstemmende med Indstilling fra Registreringskontorets Chef tilføjet: „og Meddelelse om, at Skibets Udsettelse af og Optagelse paa Distriktsregistret er fuldbyrdet, indsendes uopholdelig fra vedkommende Registreringskontor til Bureauet.“

Til § 37.

I Linie 1 bør overensstemmende med Forfristen i § 4 II. 2 efter „Bestaffenhed“ tilføjes: „Aendingsmaal“.

Til § 38.

I Stykke 2 bør overensstemmende med den til § 14 foreslaaede Wndring, Ordene: „som dansk Skib“ ændres til: „i Kongerigets Skibsregister“.

I Stykke 4, Linie 1, foreslaas overensstemmende med Wndringen i § 4, Ordet „Bopæl“ ændret til „Hjemsted“.

I Stykke 6, Linie 2, bør „styrende“ ændres til „bestyrende“.

Til § 39.

I Overensstemmelse med, hvad der er foreslaaet ovenfor til §§ 11 og 14, bør ogsaa her i 3dje Stykke, Linie 2, Ordene: „at eje dansk Skib“ ombyttes med: „at faa Skib registreret i Kongerigets Skibsregistre“, ligesom de følgende Ord: „Kan Erhververen . . . Skib“ maa ændres til: „Har Erhververen ikke den nævnte Afgang“.

Til § 41.

Af den lige foran fremhævede Grund bør ogsaa her Ordene: „eje dansk Skib“ ændres til: „faa Skib registreret i Kongerigets Skibsregister“.

Til § 45.

For Tydeligheds Skyld foreslaas Ordet „og“ i Linie 1 og 2 ændret til „eller“.

Til § 46.

For større Nøjagtigheds Skyld og i Overensstemmelse med den forandrede Affattelse af Lovforslagets § 1, bør i Linie 1 foran Ordet „registrerede“ indskydes: „her i Riget“.

Til § 48.

Ordene „som dansk“ i 1ste og 4de Linie bør ligeledes for Korrektheds Skyld ændres til: „her i Riget“.

Til § 57.

Af samme Grund bør i 1ste Linie foran Ordet „registreret“ indskydes: „et her i Riget“, i 2den Linie Ordet „Sølovens“ ombyttes med „nærværende Lovs“ og Ordene „eje dansk Skib“ ombyttes med „faa Skib registreret i Kongerigets Skibsregister“.

Dernæst er det ifølge Lovforslagets almindelige Sprogbrug mindre korrekt i 2det Stykke, Linie 1 at bruge Ordene „dansk Skibspart“ om Part i et Skib, hjemmehørende i den danske Stat. En rigtigere Udtrykksmaade vil det derfor være, naar de anførte Ord ombyttes med: „Part i Skib, som sejler under dansk Flag“, jfr. Sølovens § 5. Endelig foreslaas i Linie 6 Ordet „samme“ forandret til „den“ for at tydeliggøre, at Ordet refererer sig til Skibsparten, ikke til Skibet.

Til § 62.

Ifølge det til § 30 bemærkede foreslaas 2det og 3dje Stykke udeladt.

Til § 63.

Udvalget formener, at Bødens Mindstemaal i Linie 5 passende kan ned sættes fra 400 til 200 Kr.